
ประกาศกรมบัญชีกลาง 
เรื่อง รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 

ครังท ๓/๒๕๖๗

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๕๑ 
บัญญัติให้คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ มีอำนาจประกาศให้งานก่อสร้างในสาขาใด 

เป็นงานก่อสร้างที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างจะเข้าร่วมเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ ต้องเป็นผู้ที่ไต้ 
ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขานั้นไว้กับกรมบัญชีกลาง โดยต้องใช้เงินงบประมาณในวงเงินเท่าใด 

หรือต้องใช้ผู้ประกอบวิชาชีพในสาขาใดด้วยก็ได้ และมาตรา ๕๓ บัญญัติให้กรมบัญชีกลางประกาศรายชื่อ 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างตามมาตรา ๕๑ ที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้วในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 
โดยหน่วยงานชองรัฐไม่ต้องจัดให้มีการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประเภทนั้นอีก และให้หน่วยงานของรัฐกำหนด 

คุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอในประกาศเชิญชวนให้เข้าร่วมการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ซึ่งต่อมา 

คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการได้ออกประกาศ เร่ือง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข 

ในการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ลงวันท่ี ๙ ตุลาคม ๒๕๖๖ 

กำหนดสาขางานก่อสร้างประกอบด้วย สาขางานก่อสร้างทาง สาขางานก่อสร้างสะพาน สาขางานก่อสร้างทาง 
และสะพานพิเศษ สาขางานก่อสร้างชลประทาน สาขางานก่อสร้างเข่ือนป้องกันตลิ่งและชายส่ง สาขาสิ่งปลูกสร้างในทะเล 
สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าชายส่งทะเล และสาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนั้า 

ภายในประเทศ นั้น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร 

พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กรมบัญชีกลางได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นคำขอขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ 

งานก่อสร้างแล้ว ปรากฏว่า มีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติถูกต้องครบล้วนตามหลักเกณฑ ์
ที่คณะกรรมการราคากลางและข้ึนทะเบียนผู้ประกอบการประกาศกำหนด จึงประกาศรายชื่อผู้ประกอบการ 
งานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ดังต่อไปน้ี

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติตามประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป ปรากฏตามบัญชี 
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

๒. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติตามประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ ปรากฏ 
ตามบัญชีเอกสารแนบท้ายประกาศน้ี

ทั้งนี้ให้มีผลใช้บังคับตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันท่ี'\ทฅเ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

/^/พ1๙3//
(นางแพตริเชีย มงคลวนิช)

อธิบดีกรมบัญชีกลาง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๑

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป

สาขางานก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๓/๒๕๖๗ ลงวันทั่\ะ!หเ มีนาคม ๒๕๖๗

ลำดับ รายช่ือบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท เจริญโชคนครก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพ็งสวย คอนสตรัคชั่น ชั้น ๕ เลื่อนชั้น

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เควีเจ ค้าไม้ ชั้น ๕ เลื่อนชั้น

๔ บริษัท ทาซ่าอินดัสเทรียล จำกัด ชั้น ๖

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.โชคดีอุตสาหกรรม ชั้น ๖

๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ท ีแอนด ์ท ีคอนกรีตก่อสร้าง ชั้น ๖

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อัฐกรณ์ก่อสร้าง ชั้น ๖

๘ บริษัท นอร์ท เกเบ้ียน จำกัด ชั้น ๖

๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พรรษา ก่อสร้าง ชั้น ๖

๑๐ บริษัท สุตภาวีก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๖

๑๑ บริษัท เวสสุวรรณ คอนสตรัคชั่น (1984) จำกัด ชั้น ๖

๑๒ บริษัท สมุทรนภา จำกัด ชั้น ๖

๑๓ บริษัท วัน ทู วิน จำกัด ชั้น ๖

๑๔ บริษัท ช.หอมนานก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๖

๑๕ บริษัท ดี.พี.เทรดด้ง จำกัด ชั้น ๖

๑๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บุรีรัมย์สุพจน์รุ่งเรืองกิจ

๑๗ บริษัท บางกอก ชุปเปอร์ลีนเอ็นยิเนียริ่ง จำกัด / /-''■ขึ้ใโไล้'บุ

/ / -An พ3 X

หมายเหตุ V X. ำ'

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์ทั่วัไป ธเป็นผู้ยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก ่กรมทาง้หลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หาก...



-๒-

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด ■กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายช่ือผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เบีนหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ  
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที,ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท,ีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนๆ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซ้ือจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มือการยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างท,ีได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ.ชี่.งสามารถดาวน์โหลด (Download) 
คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสํว้หรับผู้คัา■กันกาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง / r. - A ".า; \ A



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๒

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป

สาขางานก่อสร้างสะพาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๓/๒๕๖๗ ลงวันที้'พ มีนาคม ๒๕๖๗

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รุ่งเรืองธุรกิจ (หนองคาย) ชั้น ๕

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รวมชัยสังขะ ชั้น ๕

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เมืองแหง ก่อสร้าง ชั้น ๕

๔ บริษัท สิทธิพรรณการโยธา จำกัด ชั้น ๕

๕
บริษัท ก้าวหน้า คอนสตรัคชั่น (2013) จำกัด ชั้น ๕

๖ บริษัท สุตภาวีก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๕

๗
ห้างหุ้นส่วนจำกัด มานะการโยธาและเพื่อน ชั้น ๕

๘
บริษัท เคแพค เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ชั้น ๕

๙ บริษัท เกตุนครการสร้าง จำกัด -----ชัน'■๕

หมายเหตุ
ฑ)รั้วไป มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างทีขึ้นทะเบียนประเภทหลัณ

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ไ/แ5Hรัรึมห่างหลวง กรมทางหลวงชนบท 

กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจาท่า
๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที'กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ  
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ ...



-๒-

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซ้ือจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนๆ ไปยืนข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรู้อีนี้สามารถดาวน์โหลด (Download) 
คู่มือดังกล่าว ได้ท,ี www.§procurement.§o.th หัวข้อคู่มือ/คู่พ่ืฮส์า " ำนี้ห]ครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๔

รายช่ือผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์ท่ัวไป 

สาขางานก่อสร้างชลประทาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๓/๒๔๖๗ ลงวันท\1๗! มีนาคม ๒๔๖๗

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท เอส.พี.ที.ยูเนี่ยน จำกัด ชั้น ๔

๒ บริษัท จีเอ 2007 จำกัด ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อัฐกรณีก่อสร้าง ชั้น ๔

(ริน ห้างหุ้นส่วนจำกัด รุ่งเรืองธุรกิจ (หนองคาย) ชั้น ๖

๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เมืองแหง ก่อสร้าง ชั้น ๖

๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สามชุกก่อสร้าง ชั้น ๖

๗ บริษัท วัน ทู วิน จำกัด ชั้น ๖

หมายเหต ุ V \ 7 7
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที,ขึ้นทะเบียนประเภทหลักเคุณ์วไป'■'มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่--ก่'รมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรม'เจาท่า

๒. การเลื่อนช้ันผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๔๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๔๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายช่ือผู้ประกอบการรายน้ันออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนๆ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ  ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซ้ือจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี้...



-๒-

ทั้งนี ้รายละเอียดข้ันตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตามคู่มือ 
การยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที,ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มสิทธิเข้ายืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ-ซี4aaมารถดาวน์โหลด (Download) 
คู่มือดังกล่าว ได้ที ่vwwv.gprocurement.go.th หัวข้อค1ูมือ/คูr่ 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

เภา■ด.รัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๕

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์ท่ัวไป

สาขางานก่อสร้างเชื่อนป้องกันตล่ิงและชายส่ง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๓/๒๕๖๗ ลงวันที่ไป้ฟ ่มีนาคม ๒๕๖๗

A

ลำดับ รายช่ือบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท สุตภาวีก่อสร้าง จำกัด / ชั้นไ^

หมายเหตุ \ \ \ /
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลัชฺ.เก ‘ณซ์พไป มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แโโบัคร์มทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนช้ันผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซ้ือจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ทั้งนี ้รายละเอียดชั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู,มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๖

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์ท่ัวไป

สาขางานก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างในทะเล
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๓/๒๕๖๗ ลงวันที้'๒ศเ มีนาคม ๒๕๖๗

ลำดับ รายช่ือบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท เจริญโชคนครก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๓

๒ บริษัท เคแพค เอ็นจิเน็ยร่ิง จำกัด ชั้น ๕

หมายเหต ุ V \ ำวiั-MY / /
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทห้ส่ักท้าณ^ทั่วไป มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง1ได้แก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 

กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากร'นา และกรมเจ้าท่า
๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ  ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดชั้นตอนการนำใบทะเบียนๆ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู'มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 
คู'มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่เมือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๗

รายช่ือผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์ท่ัวไป

สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องน้ําชายส่งทะเล
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๓/๒๕๖๗ ลงวันที้\fU มีนาคม ๒๕๖๗

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท เคแพค เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ชั้น ๔

๒ บริษัท เกตุนครการสร้าง จำกัด / ชั้น๔

หมายเหตุ
วไป มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอ๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างทีขี้นทะเบียนประเภทหสั่?แก 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได ้
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

รมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางซะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ที่มีสิทธิขอข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที ,กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป  

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการย่ืนข้อเสนอ
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท,ีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างคร้ังนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ  ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู,มือการย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที,ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

ค'มือดังกล่าว ได้ท,ี www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการชีนทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๘

รายช่ือผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์ท่ัวไป

สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าภายในประเทศ
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๓/๒๕๖๗ ลงวันท่ีVพI มีนาคม ๒๕๖๗

ลำดับ รายช่ือบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เมืองแหง ก่อสร้าง ชั้น ๓

๒ บริษัท เอส.พี.ที.ยูเน่ียน จำกัด
"* 1

ชั้น ๓

๓ บริษัท เคแพค เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ชั้น ๓
---- ...... X-,........ ......

หมายเหตุ
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเ)ห(เห 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห ่
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากร'นา และกรมเจ้าท่า

ณ$ทั่วไป ์มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอ 

ก กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท

๒. การเลื่อนช้ันผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการย่ืนข้อเสนอ
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดชื้อจัดจ้างคร้ังนั้น ระบบจัดช้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ  ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดชื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดชั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มือการยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 
คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๑

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงาน‘ยองรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ

สาขางานก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๓/๒๕๖๗ ลงวันท้ีVjมีนาคม ๒๕๖๗

.๒:

ลำดับ รายช่ือบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท ธนะวงศ์กรุ๊ป จำกัด ชั้น ๑ ก เลื่อนชั้น

๒ บริษัท จ.เจริญทรัพย์อนันต์ จำกัด ชั้น ๑ ก เลื่อนชั้น

๓ บริษัท สหสถาพรขนส่ง จำกัด ชั้น ๑ ก เลื่อนชั้น

๔ บริษัท น้องเล็กสถาปัตย ์จำกัด ชั้น ๑ ก เลื่อนชั้น

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เขียงใหม่ศรีสุนทร ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๖ บริษัท ภาคใต้ทรายทองก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เลยบริการ ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ป.คิริภัณฑ์จันทบุรี ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๙ บริษัท ต.สร้างสรรค ์เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๑๐ บริษัท เกตเวย ์เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๑๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วาริชก่อสร้าง ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๑๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นวภูม ิการโยธา ชั้น ๓ ■ เลื่อนชั้น

๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รุสลันโยธา ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๑๔ บริษัท เอส มหานคร คอนกรีต จำกัด ชัน ๓ เลื่อนชั้น

๑๔ บริษัท พรรณาฃีวิลเอ็นจิเนียร์ จำกัด ชั้น ๔

๑๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ศุภกิจก่อสร้าง ชั้น ๔

๑๗ บริษัท เหมราฎ การสร้าง จำกัด ชั้น ๔

๑๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยนต์ไพศาลบัวใหญ่ ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๑๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด กาฬสินธุคิริชัย ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๒๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นาทบัน ชั้น ๕

๒๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ณภัทรขีวิล ชั้น ๕ เลื่อนชั้น

๒๒ บริษัท หาดใหญ่รุ่งโรจน์ วิศวกรรม จำกัด ชั้น ๕ เลื่อนชั้น

๒๓ บริษัท เซอร์วิส เวอร์ค จำกัด ชั้น ๖

๒๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พิรมย์พลัส ชั้น ๖

๒๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พิรมย์คอนกรีต ...... ชั้น ๖

๒๖ บริษัท พีเอ็ม.แอสฟ้ลท ์(2017) จำกัด / s'
-------------------------------------------------------/ /บฺ--

•'ชั้น\
. „ VX A—

ลำดับท่ี ๒๗ ....



-๒-

ลำดับ รายช่ือบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๒๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอ.เอ.เอ. บริการงานก่อสร้าง ชั้น ๖

๒๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ซีเอสพ ีผลิตภัณฑ์คอนกรีต ชั้น ๖

๒๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บี.พี.แอล.เซอร์วิส (1999) ชั้น ๖

๓๐ บริษัท นอร์ท เกเบ้ียน จำกัด ชั้น ๖

๓๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ร้อยเอ็ดรุ่งนภา ชั้น ๖

๓๒ บริษัท สมุทรนภา จำกัด ชั้น ๖

๓๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ซื่อฃินวิศวกรโยธา ชั้น ๖

๓๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธนารัตน์วิศวกร ชั้น ๖

๓๕ บริษัท ดี.พี.เทรดด้ง จำกัด ชัน ๖

หมายเหตุ \ \ / 7
๑. ผู้ประกอบการงานกอสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์«ฉพ'พอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่'ก่รมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาริการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้ประกอบการ 
ที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ  

พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที ,กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายช่ือผู้ประกอบการรายน้ันออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการย่ืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของ 

รัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างคร้ังนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซ้ือจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี้...



-๓-

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู,มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที'ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรั ~ ารถดาวน์โหลด (Download)
คู,มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คูม 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

รัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๒

รายช่ือผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ

สา,ขางานก่อสร้างสะพาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๓/๒๕๖๗ ลงวันท่ํ\ป้ฟ ่มีนาคม ๒๕๖๗

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รุสลันโยธา ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พิษณุดีพร้อม ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๓ บริษัท นอร์ท เกเบ้ียน จำกัด ชั้น ๕

๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ร้อยเอ็ดรุ่งนภา ชั้น ๕

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ซื่อชินวิศวกรโยธา ชั้น ๕

๖ บริษัท เรวดี ธุรกิจ จำกัด /z —-^'ชั้น..๕

หมายเหตุ \ \ 'รพ^ / /
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลกล้าณฑ์/ฉพาyอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่-ง-ได้แก่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลือนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลือนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ทีมีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที ,กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ  
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี้ ...



-๒-

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปย่ืนข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม
คู่มือการย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ-ข้ึงสามารถดาวน์โหลด (Download) 
คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือส0 " v ’'ะ!กบี'ภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๔

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ  
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ
สาขางานก่อสร้างชลประทาน

ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๓/๒๕๖๗ ลงวันท่ี มีนาคม ๒๕๖๗

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ลำปางไพศาลก่อสร้าง ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จ.แสนสมหวัง ชั้น ๓ เลื่อนช้ัน

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ฐิติพันธ์การโยธา ชั้น ๔

ธ^ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อุดรคิริสมบูรณ์ ชั้น ๕ เลื่อนชั้น

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธนวิชญ์ ก่อสร้าง ชั้น ๖

๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สาธิตคอนสทรัคชั่น กรุ๊ป ชั้น ๖

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด โชคอำนวยมนตรี คอนสตรัคชั่น ชั้น ๖

๘ บริษัท พร้อมท์สยาม จำกัด ชั้น ๖

๙ บริษัท ไทยตงหลี จำกัด ชั้น ๖

๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บรบือพรเทพ ชั้น ๖

๑๑ บริษัท โชคคอนกรีต จำกัด ชั้น ๖

๑๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อิดล้งโพนทอง ชั้น ๖

๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เมืองบัวบริการ ชั้น ๖

๑(^ บริษัทไชยวัฒน ์โยธา 15 จำกัด ชั้น่-๖

๑๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รุ่งลำเพลิน ชั้น ๖

หมายเหๆ \ บัเ,%พ/7/
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ญ่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ชอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม1มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

c£.



-๒-

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที'ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างทีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื่อจัดจ้างคร้ังนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (rile) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ  ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ทั้งนี ่รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที'ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้าย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรั.ฐ-ซึ่^สึฉมารถดาวน์โหลด (Download) 
คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มฺ.สสั่'หสัรับผู้ด้พัภ'พุรัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง ///ำ-ลั



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๕

รายขื่อผู้ประกอบการงานก่อสรัางที่มีสิทธิเป็นผู้อื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ  
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างเข่ือนน้องกันตลิ่งและชายส่ง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๓/๒๕๖๗ ลงวันทั้ไช(พื ่มีนาคม ๒๕๖๗

ลำดับ รายข่ือบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เลยบริการ ชั้นพิเศษ เลื่อนชั้น

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ป.คิริภัณฑ์จันทบุรี ชั้นพิเศษ เลื่อนชั้น

๓ บริษัท ที.ดี.ดี. ก่อสร้าง จำกัด ชั้นพิเศษ เลื่อนชั้น

(ริ^ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ฮั่นสินก่อสร้าง ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๕ บริษัท ไทยตงหล ีจำกัด ชั้น ๕

๖ บริษัท ชีโก้ทรานสปอร์ต จำกัด ชั้น ๕ ^

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อิดล้งโพนทอง / \

หมายเหต ุ V \ /
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์เฉพyอื่นJๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก ่กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที'กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังน้ี

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างทีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งน้ัน ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนๆ  ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี้...



-๒-

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยง'' " ~ )น์โหลด (Download) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/); 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

เภาครัฐ/คู่มือการขนทะเบียน



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๖

รายช่ีอผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้อื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ  
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างในทะเล
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๓/๒๕๖๗ ลงวันทพ มีนาคม ๒๕๖๗

ลำลับ รายชี่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท ไชยวัฒน์ โยธา 15 จำกัด x ชั้น ๕

หมายเหตุ
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลัโ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แ, 

กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

ณีฑ์เน่พเกัะอื่น ่ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 

ได้แก กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ที่มีสิทธิขอข้ึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานน้ันให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างคร้ังนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต1อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้คัากับภาครัฐ/คู่มือการชีนทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง


